2024年 2月 7日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『ストリートファイター』コラボ第 3 弾！

新ユニット「ガイル」(CV:安元洋貴)が登場!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォン

向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2024年 2月 7日(水)より大人気対戦格闘ゲーム『ストリート

ファイター』とのコラボイベント第 3弾が開始となりましたのでお知らせいたします。

今回のイベントでは、コラボ第 3弾として新ユニット「ガイル」、新アーク「それぞれの決意」が登場い

たします。

その他、コラボ限定イベントやキャンペーンなども引き続き開催中となっております他、公式 SNSでは 2

月 9日(金)よりプロデューサー“なっきー”とのタイムアタッククエストのクリアタイムを競うキャンペ

ーンが開催予定となっております！

『ラストクラウディア』×『ストリートファイター』のコラボイベントを引き続きお楽しみください！

■ストリートファイター ピックアップガチャ第 3 弾！

2 月 7日(水) メンテナンス後より、「ストリートファイター コラボガチャ第 3弾」を開催いたします！

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「ガイル」（CV:安元洋貴）

▼コラボアーク「それぞれの決意(LR)」

【開催期間】

2024年 2月 7日(水)メンテナンス後～2月 14日(水)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「ラスクラツアー ～グランダールの強者巡り～」開催！

本イベントは、期間限定のイベント専用マップで開催されます。

モンコレの館にリストされている強敵を討伐すべく、マップの各地でバトルに挑戦しましょう！

また、ボーナスチャレンジでは、ストリートファイターでおなじみの「車」が登場します。

一定ダメージを受けるごとに壊れていく演出は必見です！

なお、2 月 7日(水) メンテナンス後からは、タイムアタッククエストが登場します。

ランキング報酬では、コラボ限定のサポート装飾が貰えるので、ぜひ挑戦してみてください。

▼タイムアタッククエストに挑戦しよう！

【開催期間】

2024年 1月 25日(木)メンテナンス後～2月 14日(水)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■【予告】「なっきーP より強いやつに会いに行く」キャンペーン！

『ラストクラウディア』×『ストリートファイター』コラボ開催記念の特別企画!!

2 月 7日(水)メンテナンス後から開催されるタイムアタックイベントで、プロデューサーの「なっきー」

よりも速いクリアタイムを目指そう！

なっきーに勝利した方の中から抽選で 10名様に「アイテムセット」をプレゼント!!

そして、本キャンペーンでなっきーに勝利した方が、日本語版と英語版の合計で 30名を突破すると、な

っきーのＸアカウント(@Knacky_LC)に何かが…！？

ぜひ、ご参加ください!!

【開催期間】

2024年 2月 9日(金)なっきー(@Knacky_LC)アカウントにて投稿後～2月 14日(水)23:59まで

※タイムアタックイベントは 2月 14日(水)メンテナンスまでとなります。

【参加方法】

1.イベント「ラスクラツアー」内のタイムアタックイベントに挑戦！

 なっきーPのクリアタイムよりも速くクリアし、リザルト画面のスクリーンショットを撮影。

2.公式 X(@lastcloudia) をフォロー

3.撮影したスクリーンショットとイベントハッシュタグ「#なっきーPより強いやつ 」を付けて投稿！

【賞品】

下記アイテムをセットにし、抽選で 10名様にプレゼント

・祈りの星屑［LR］×1

・祈りの星屑［SSR］×2

・マザーソウル×300

その他、本キャンペーンに関する注意事項は公式サイトのお知らせをご確認ください。

■『ストリートファイター』とは

◆「ストリートファイター」シリーズとは

「ストリートファイター」シリーズは 1987年に業務用ゲーム機として第 1作目を発売し、1991年に投入し

た「ストリートファイターII」では革新的な対戦システムが話題を呼び、大ヒットを記録。以降、登場から

35 周年を迎えた現在までシリーズ累計販売本数は 5,200 万本を超え（2023 年 6 月時点）、世界中でロング

セラーを記録しています。また近年では、eスポーツにおける対戦格闘ジャンルにおいても牽引役として存

在感を高めており、2023年 6月 2 日に発売したシリーズ最新作「ストリートファイター6」は、全世界で 300

万本の販売を突破しています。

◆「ストリートファイター6」とは

世界に誇る日本初の格闘ゲームの最新作『ストリートファイター6』が 6月 2日に発売。おなじみの「リュ

ウ」や「春麗」の他、新たなファイターたちも参戦。従来のファンが求めるバトル部分の進化を果たしなが

らも、初心者や、格闘ゲームは難しいと感じているゲームプレイヤーに向けた新モード「World Tour」「Battle

Hub」、より簡単な「モダンタイプ」操作の実装など新要素を多数搭載。

▼『ストリートファイター』公式サイト

https://www.streetfighter.com/ja

©CAPCOM

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM GAMES / Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X ：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2024 AIDIS Inc.